



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2015

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/08/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		54,37470	3,062	166,49
03/08/2015	LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10
Lavada em carro		1,00000	40,000	40,00
04/08/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		26,61090	3,062	81,48
04/08/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Caneta para CD (1,00mm) na cor preta		4,00000	4,000	16,00
04/08/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Fita corretiva rollon		5,00000	8,000	40,00
04/08/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Post it auto adesivo		5,00000	3,500	17,50
05/08/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		26,98320	3,062	82,62
05/08/2015	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		4,00000	35,000	140,00
05/08/2015	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recargas de cartuchos		6,00000	8,000	48,00
05/08/2015	P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10
Água mineral - galão 20 litros		24,00000	5,450	130,80
05/08/2015	P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10
Garrafinha de água 510 ml		40,00000	7,000	280,00
06/08/2015	A CASA DOS PLASTICOS VOTUPORANGA LTDA			00.652.967/0001-58
COLA PARA CARPETE 2,85L		1,00000	47,000	47,00
06/08/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		39,49500	3,062	120,93
06/08/2015	CASA GLOBO TECIDOS LTDA			46.862.033/0001-41
Tapete 0,40x0,60 cm com borracha antiderrapante		4,00000	29,800	119,20
06/08/2015	CASA GLOBO TECIDOS LTDA			46.862.033/0001-41
TECIDO PARA DESCERRAMENTO DE HOMENAG		9,20000	8,800	80,96
06/08/2015	DAMASU INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI EPP			08.793.359/0003-37
CADEIRA GIRATORIA TIPO DIRETOR MARCA FEI		17,00000	1.406,000	23.902,00
06/08/2015	DAMASU INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI EPP			08.793.359/0003-37
CADEIRA GIRATORIA TIPO PRESIDENTE MARCA		1,00000	1.548,000	1.548,00
06/08/2015	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
Carimbo automático AE40		2,00000	55,000	110,00
06/08/2015	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
ANTIMOFO PARA USO GERAL		5,00000	7,500	37,50



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2015

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
06/08/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA				01.229.326/0001-58
AROMATIZADOR PARA ARMARIOS/GAVETAS		5,00000	8,280	41,40
06/08/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA				01.229.326/0001-58
Filtro de papel para coar café - embalagem com 30 u		6,00000	3,950	23,70
07/08/2015 APRAVEL VEICULOS LTDA				07.103.006/0001-33
Mão de obra		1,00000	1.806,100	1.806,10
07/08/2015 LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME				01.442.427/0001-02
PLACA EM AÇO INOX COM LETRAS EM ALTO RE		1,00000	400,000	400,00
07/08/2015 LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME				01.442.427/0001-02
PLACA EM AÇO INOX MEDINDO 29X3,5CM - NOV		8,00000	20,000	160,00
07/08/2015 LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME				01.442.427/0001-02
PLACA EM LATÃO COM LETRAS EM ALTO RELE		2,00000	440,000	880,00
08/08/2015 M . SANTOS LIMA BRINDES ME				07.872.862/0001-53
PAINEL EM MDF 4,30 X 1,20 MTS X 15MM DE ESF		1,00000	2.350,000	2.350,00
08/08/2015 M . SANTOS LIMA BRINDES ME				07.872.862/0001-53
PAINEL EM MDF 4,30 X 1,20 MTS X 15MM DE ESF		1,00000	2.350,000	2.350,00
08/08/2015 TAMIRIS FERREIRA VILHEGAS ME				21.125.645/0001-20
Arranjo de flores com cachepô		3,00000	15,000	45,00
08/08/2015 TAMIRIS FERREIRA VILHEGAS ME				21.125.645/0001-20
Arranjo de Flores naturais		1,00000	250,000	250,00
08/08/2015 TAMIRIS FERREIRA VILHEGAS ME				21.125.645/0001-20
Arranjo de Orquídea		5,00000	60,000	300,00
10/08/2015 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		53,55400	3,062	163,977
10/08/2015 GARDINI E GARCIA LTDA EPP				54.884.408/0001-00
Café pronto		6,00000	5,539	33,234
10/08/2015 GARDINI E GARCIA LTDA EPP				54.884.408/0001-00
Petit fours - kg		13,00000	13,461	174,993
10/08/2015 GARDINI E GARCIA LTDA EPP				54.884.408/0001-00
Petit fours salgados		14,00000	21,538	301,532
10/08/2015 GARDINI E GARCIA LTDA EPP				54.884.408/0001-00
Suco de fruta natural - 1 litro		45,00000	5,538	249,21
10/08/2015 JEAN MARCEL EPIFANIO BENTO 31188640879				17.720.644/0001-57
Mão de obra		1,00000	400,000	400,00
10/08/2015 ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837				14.198.787/0001-52
CONSTITUIÇÃO FEDERAL COMENTADA - MEDINA		1,00000	250,000	250,00
10/08/2015 ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837				14.198.787/0001-52
CONTRATOS NA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA - BI		1,00000	60,000	60,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2015

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/08/2015 ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837			14.198.787/0001-52	
CURSO DE DIREITO ADMINISTRATIVO - B. DE MI	1,00000	175,000		175,00
10/08/2015 ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837			14.198.787/0001-52	
CURSO DE DIREITO CONSTITUCIONAL - BULOS	1,00000	215,000		215,00
10/08/2015 ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837			14.198.787/0001-52	
CURSO DE DIREITO CONSTITUCIONAL POSITIVO	1,00000	150,000		150,00
10/08/2015 ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837			14.198.787/0001-52	
CURSO DE DIREITO CONSTITUCIONAL TRIBUTÁ	1,00000	77,000		77,00
10/08/2015 ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837			14.198.787/0001-52	
CURSO DE DIREITO TRIBUTÁRIO - HUGO DE BR	1,00000	98,000		98,00
10/08/2015 ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837			14.198.787/0001-52	
DIREITO ADMINISTRATIVO - DI PIETRO	1,00000	137,000		137,00
10/08/2015 ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837			14.198.787/0001-52	
DIREITO ADMINISTRATIVO BRASILEIRO - HELEY	1,00000	150,000		150,00
10/08/2015 ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837			14.198.787/0001-52	
DIREITO CONSTITUCIONAL - ALEXANDRE DE MC	1,00000	138,000		138,00
10/08/2015 ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837			14.198.787/0001-52	
INSS FACIL - SABOIA	1,00000	389,000		389,00
11/08/2015 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
CABO FLEXIVEL 2 FIOS 1,5MM	25,00000	1,814		45,36
11/08/2015 GILBERTO CORREA DA SILVA			15.429.543/0001-04	
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO F	1,00000	1.740,000		1.740,00
11/08/2015 L. VERSSUTI & CIA LTDA ME			16.984.391/0001-66	
CONFECÇÃO DE CRACHÁS	2,00000	8,500		17,00
11/08/2015 L. VERSSUTI & CIA LTDA ME			16.984.391/0001-66	
RELOGIO DE VIGIA	1,00000	800,000		800,00
11/08/2015 LASOM ELETRONICA LTDA ME			43.966.878/0001-99	
CABO HDMI 2 METROS IMPORTADO	1,00000	136,000		136,00
11/08/2015 LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME			01.442.427/0001-02	
SERVIÇO DE FOTOLIGRAVURA PARA PLACAS E	1,00000	3.280,000		3.280,00
11/08/2015 LIBORATI COMERICO DE CARTUCHOS LTDA ME			06.240.686/0001-74	
Recarga de toner	2,00000	140,000		280,00
11/08/2015 TALITA ROBERTA SILVEIRA PELEGRINI			14.413.925/0001-79	
Mão de obra	1,00000	4.750,000		4.750,00
11/08/2015 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Mão de obra	0,27410	530,900		145,52
12/08/2015 CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13	
CAFÉ TORRADO EXPRESSO	5,00000	19,900		99,50



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2015

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
12/08/2015 CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13	
CHOCOLATE ESPECIAL PARA MAQUINA	15,00000	26,000		390,00
12/08/2015 CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13	
COPOS DESCARTÁVEIS 160 ML REFORCADOS	20,00000	6,000		120,00
12/08/2015 CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13	
LEITE ESPECIAL PARA MÁQUIN	10,00000	26,900		269,00
12/08/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	50,00000	0,700		35,00
12/08/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Fita adesiva larga	2,00000	3,300		6,60
12/08/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
GRAMPEADOR MÉDIO	2,00000	31,500		63,00
12/08/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Caneta preta para CD 2,0	5,00000	2,740		13,70
12/08/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Estilete estreito com lâmina	5,00000	0,500		2,50
12/08/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
molhador de dedos c/cera central 12 gr	2,00000	1,990		3,98
12/08/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Papel diplomata A4 gramatura 180	3,00000	10,990		32,97
12/08/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Pasta AZ	5,00000	6,490		32,45
12/08/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Pasta L tamanho A4 transparente - com 10 unidades	2,00000	6,490		12,98
12/08/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Tesoura com cabo - 20 cm	3,00000	4,690		14,07
12/08/2015 ZAPAROLI & MORINI LTDA ME			05.571.503/0001-30	
Locação de andaime	1,00000	79,000		79,00
13/08/2015 COFERPOL IND. E COM. DE TUBOS E AÇO LTDA			47.454.855/0001-56	
Fechadura Tetra Auxiliar Simples	4,00000	35,000		140,00
13/08/2015 FABIO BATISTA DE SOUZA IMPRESSAO ME			13.149.883/0001-48	
CONFECÇÃO DE FORMULÁRIOS INSTITUCIONAIS	400,00000	1,913		765,00
14/08/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	21,15670	3,062		64,78
14/08/2015 CLEUDE QUIRINO DE SOUZA 18449234875			19.109.675/0001-00	
Mão de obra	1,00000	120,000		120,00
17/08/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	55,89330	3,062		171,14



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2015

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/08/2015 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP				18.786.096/0001-20
CATCHUP SACHÊ		2,00000	7,450	14,90
17/08/2015 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP				18.786.096/0001-20
MAIONESE SACHÊ		2,00000	7,450	14,90
17/08/2015 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP				18.786.096/0001-20
MOLHO DE PIMENTA SACHÊ		1,00000	8,400	8,40
17/08/2015 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP				18.786.096/0001-20
MOLHO VERDE SACHE		1,00000	10,000	10,00
17/08/2015 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP				18.786.096/0001-20
MOSTARDA SACHÊ		1,00000	7,450	7,45
18/08/2015 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		94,33670	3,062	288,85
18/08/2015 LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME				19.457.278/0001-10
Lavagem do carro		3,00000	40,000	120,00
19/08/2015 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		17,91690	3,062	54,86
19/08/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA				07.087.016/0001-22
Bucha Ivplast S6		4,00000	0,085	0,34
19/08/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA				07.087.016/0001-22
Canaleta - 2 metros		2,00000	4,335	8,67
19/08/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA				07.087.016/0001-22
FIO PARALELO 2X1,5MM		3,00000	1,547	4,641
19/08/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA				07.087.016/0001-22
Fita dupla face		1,00000	13,600	13,60
19/08/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA				07.087.016/0001-22
Fita isolante 20 metros		1,00000	3,910	3,91
19/08/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA				07.087.016/0001-22
Lampada par 20		4,00000	45,900	183,60
19/08/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA				07.087.016/0001-22
PARAFUSO CABEÇA CHATA 4,5X60		4,00000	0,220	0,88
19/08/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA				07.087.016/0001-22
SPOT DOIS BRAÇOS		2,00000	35,700	71,40
19/08/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
TUBO DE PAPELÃO - DIPLOMA		40,00000	5,100	204,00
19/08/2015 LUPERCIO JOSE DOS SANTOS				00.377.342/0001-25
HD de 500GB		1,00000	259,000	259,00
19/08/2015 ONETS SOLUÇÕES OPTICAS LTDA ME				20.718.142/0001-04
Instalação elétrica		1,00000	300,000	300,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2015

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/08/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		38,88430	3,062	119,06
20/08/2015	VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME			72.947.757/0001-06
Mão de obra		1,00000	8,000	8,00
24/08/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		80,36830	3,062	246,08
24/08/2015	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Achocolatado em pó		4,00000	5,980	23,92
24/08/2015	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Café moído embalagem 500 gramas		30,00000	4,990	149,70
24/08/2015	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Chá de Erva Mate		4,00000	5,520	22,08
24/08/2015	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		10,00000	2,760	27,60
24/08/2015	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		30,00000	2,590	77,70
24/08/2015	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma		12,00000	5,250	63,00
24/08/2015	RITA DE CASSIA B. REGIANI ME			06.041.794/0001-18
Impressão de arte digital - em papel A3		1,00000	25,100	25,10
25/08/2015	BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			00.759.039/0001-97
Placas indicativas de salas/gabinetes em inox corroí		1,00000	75,000	75,00
25/08/2015	LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10
Lavagem do carro		1,00000	40,000	40,00
25/08/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		12,00000	5,480	65,76
25/08/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Alcool 1 litro neutro		4,00000	3,690	14,76
25/08/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
CHÁ DE ERVA DOCE COM 25 SAQUINHOS		10,00000	4,990	49,90
25/08/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Detergente neutro 500 ml		10,00000	1,190	11,90
25/08/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Gás de cozinha		1,00000	42,500	42,50
25/08/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Leite desnatado - 1 litro		6,00000	1,990	11,94
25/08/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Leite Integral 1 litro		48,00000	1,990	95,52



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2015

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
25/08/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Limpador Limpeza pesada + cloro ativo - frasco com	20,00000	4,790	95,80	
25/08/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Limpador Limpeza pesada - frasco com 500 ml	8,00000	4,790	38,32	
25/08/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Limpador multiuso 500 ml	10,00000	2,290	22,90	
25/08/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Margarina pote 500 gramas	8,00000	2,890	23,12	
25/08/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO SABOR UVA	12,00000	4,490	53,88	
25/08/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Cabo extensão 3 metros	4,00000	34,000	136,00	
25/08/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades	2,00000	58,950	117,90	
25/08/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Desinfetante perfumado gl 5 L	10,00000	9,800	98,00	
25/08/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Filtro de papel para coar café - embalagem com 30 u	5,00000	2,340	11,70	
25/08/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
ODORIZADOR DE AMBIENTE	6,00000	8,390	50,34	
25/08/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Pano de prato	10,00000	2,200	22,00	
25/08/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte	5,00000	3,450	17,25	
25/08/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c	40,00000	4,590	183,60	
25/08/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Saco alvejado p/limpeza	20,00000	2,290	45,80	
25/08/2015 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Alinhamento, balanceamento e rodizio de pneus	1,00000	29,680	29,68	
25/08/2015 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Filtro de ar motor	1,00000	85,000	85,00	
25/08/2015 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Filtro de combustível -	1,00000	28,200	28,20	
25/08/2015 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Filtro de óleo do motor	1,00000	31,000	31,00	
25/08/2015 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Higienização do ar condicionado	1,00000	111,320	111,32	



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2015

Página 8 de 8

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
25/08/2015	WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39
Óleo para motor		5,00000	42,560	212,80
25/08/2015	WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39
Serviço complementar de alinhamento		1,00000	50,000	50,00
26/08/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		82,32780	3,062	252,079
26/08/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Filtro de linha 5 tomadas cabo com 1 metro		2,00000	23,990	47,98
26/08/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Módulo tomada padrão brasileiro		1,00000	7,300	7,30
26/08/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Plugue macho 2P reforçado		1,00000	3,030	3,03
26/08/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Plugue tipo T com 3 tomadas padrão brasileiro		1,00000	7,130	7,13
26/08/2015	J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60
CARTUCHO 932XL PRETO		3,00000	124,800	374,40
26/08/2015	J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60
CARTUCHO HP 933 XL AMARELO		3,00000	74,900	224,70
26/08/2015	J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60
CARTUCHO HP 933 XL CIANO		3,00000	74,900	224,70
26/08/2015	J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60
CARTUCHO HP 933XL MAGENTA		3,00000	74,900	224,70
26/08/2015	LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10
Lavagem do carro		1,00000	40,000	40,00
26/08/2015	NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03
Cabo USB 2.0 para impressora		3,00000	8,000	24,00
27/08/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Fechadura larga		1,00000	25,920	25,92
27/08/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
JOELHO PVC 20MM		10,00000	0,770	7,70
27/08/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
TE PVC 20 MM		10,00000	1,240	12,40
27/08/2015	GILIOTI & SILVA LTDA ME			02.268.675/0001-41
FERRAGENS PARA PORTA DE ALUMINIO		2,00000	77,500	155,00
27/08/2015	GILIOTI & SILVA LTDA ME			02.268.675/0001-41
FERROLHO EM ALUMINIO		2,00000	45,000	90,00
28/08/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		76,46230	3,062	234,12



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2015

Página 9 de 9

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
28/08/2015 IZAIAS MAIOR				08.054.296/0002-16
Delimitador de grama		30,00000	4,000	120,00
28/08/2015 LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME				19.457.278/0001-10
Lavagem do carro		1,00000	40,000	40,00
28/08/2015 MARCOS ANTONIO BANDEIRA VOTUPORANGA ME				74.632.357/0001-29
Controle para portão eletrônico		1,00000	40,000	40,00
31/08/2015 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		52,96710	3,062	162,18
31/08/2015 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA				05.819.542/0004-57
Lâmpada eletrônica espiral 85W - 220v		2,00000	70,515	141,03
31/08/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Cartucho jato de tinta preto ref. 901		2,00000	51,900	103,80
31/08/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Papel A3 gramatura 140 - bloco com 20 folhas		3,00000	6,500	19,50
31/08/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
TUBO DE PAPELÃO - DIPLOMA		10,00000	5,100	51,00
		2.066,805	27.333,222	59.242,374